
 

 
 

СБОРНИК 
 

муниципальных правовых актов 

муниципального образования Айский сельсовет 

Алтайского района Алтайского края 

 

№ 1  

июнь 2023 

 

 
 

 

 

 
с.Ая 



Сборник муниципальных правовых актов 

Муниципального образования Айский сельсовет 

 Алтайского района Алтайского края 

№ 01(1)  
 

Учредитель: Собрание депутатов Айского сельсовета  Алтайского района 

Алтайского края 

Администрация Айского сельсовета Алтайского района Алтайского края 

 

Главный редактор: Плотников Василий Яковлевич 

 

Дата выпуска:  

Набрано и отпечатано компьютерным способом в Администрации Айского 

сельсовета Алтайского района Алтайского края 

Объем 30 стр. 

Тираж 7 экз.  

Бесплатно 

Адрес редакции и изготовителя: ул. Заводская, д.3, с.Ая, Алтайский район 

Алтайский край, 659635 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СОДЕРЖАНИЕ 

 

Раздел первый. 

Решения Собрания депутатов Айского сельсовета Алтайского района  

Алтайского края 

Дата 

 

№ Наименование правового акта Стр. 

1 2 3  

  ------------------------------------------------------------------------------  

 
Раздел второй. 

Постановления и распоряжения Администрации  Айского сельсовета  

Алтайского района Алтайского края 

 

Дата 

 

№ Наименование правового акта Стр. 

1 2 3  

13.06.2023 98 Постановление «О внесении изменений в постановление от 
23.12.2019 г. № 151 «Об утверждении реестра муниципальных 
услуг, оказываемых Администрацией Айского сельсовета 
Алтайского района» 

4 

28.06.2023 111 Постановление «О внесении  дополнений в постановление 
Администрации Айского сельсовета от 29.09.2015 г. № 129 
«Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет 
граждан, испытывающих потребность в древесине для 
собственных нужд»» 

5 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ АЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 АЛТАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

13.06. 2023                                                с. Ая                                                         № 98 

 

О внесении изменений в постановление 

от 23.12.2019 г. № 151 «Об утверждении 

реестра муниципальных услуг, 

оказываемых Администрацией Айского 

сельсовета Алтайского района» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ "Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг", 

распоряжением Правительства РФ от 17.12.2009 № 1993-р, Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в РФ», Уставом муниципального образования Айский сельсовет 

Администрация Айского сельсовета Алтайского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Айского сельсовета Алтайского района 

от 23.12.2019 г. № 151 следующие изменения:  

-  исключить пункт 8  реестра муниципальных услуг, оказываемых 

Администрацией Айского сельсовета Алтайского района.  

2.Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

  

Глава Администрации 

Айского сельсовета                                                                                    В.Я.Плотников 

  

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ АЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 АЛТАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

28.06.2023                                             с. Ая                                                             № 111 

 

О внесении  дополнений в постановление 

Администрации Айского сельсовета от 

29.09.2015 г. № 129 «Об утверждении 

административного регламента 

предоставления муниципальной услуги 

«Постановка на учет граждан, 

испытывающих потребность в древесине 

для собственных нужд»» 

 

В соответствии с  Федеральным законом   от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ "Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом 

Алтайского края от 24.06.2021 г. № 265 – ЗС «О внесении изменений в закон 

Алтайского края от 10.09.2007 г. № 87-ЗС «О регулировании отдельных лесных 

отношений на территории Алтайского края», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Айский сельсовет 

Администрация Айского сельсовета Алтайского района Алтайского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в постановление Администрации Айского сельсовета от 29.09.2015 

г. № 129 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, испытывающих потребность 

в древесине для собственных нужд» ( в ред. от 15.06.2017 № 79, от 01.10.2018 № 

137, от 18.05.2021 № 45, от 13.10.2021 № 108) следующие  дополнения: 

Дополнить пункт 3.5 статьи 3 Административного регламента подпунктом 

3.5.1.2 следующего содержания: «3.5.1.2. Органы местного самоуправления 

формируют списки граждан, испытывающих потребность в древесине для 

собственных нужд, в порядке очередности подачи гражданами заявлений о 

постановке на учет. При подаче заявлений несколькими гражданами в один день их 

очередность определяется по времени подачи заявления с полным комплектом 

документов». 

2.Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке. 

3.Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

  
Глава Администрации 

Айского сельсовета                                                                                    В.Я.Плотников 

 

 


